
Службен весник на РСМ, бр. 106 од 19.5.2026 година  

 

20261061593 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Врз основа на член 5 од Законот за контрола на извоз на стоки и технологии со двојна 

употреба („Службен весник на Република Македонија“ бр.82/05, 84/07, 158/10, 136/11, 

199/14, 192/15, 53/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.215/21 и 

3/25), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 12 мај 2026 

година, донесе 

 

ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА СТОКИ И ТЕХНОЛОГИИ СО 

ДВОЈНА УПОТРЕБА (*) 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува Листата на стоки и технологии со двојна употреба која е 

дадена во Прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 2 

Оваа одлука престанува да важи со пристапувањето на Република Северна Македонија 

во Европската унија. 

 

Член 3 

Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

утврдување на Листата на стоки и технологии со двојна употреба (*) („Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.93/25). 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.  

 

Бр. 57-3279/9 Претседател на Владата 

12 мај 2026 година на Република Северна Македонија, 

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

 
(*) Со оваа одлука се врши усогласување со  Делегираната Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2025/2003 од 8 

септември 2025 година која ја изменува Регулативата (ЕУ) број 2021/821 на Европскиот Парламент и Совет 

во врска со Листата на стоки и технологии со двојна употреба (CELEX бр.32025R2003). 
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